・10日(日）2･3世向日本語教室／阿智

。 ・20日(水）書面議決による長野県日中定期大会

・21日(木）高齢者向け日本語教室／豊丘

・24日(日）2･3世向日本語教室／阿智

号 外

飯田日中のニュース 2020年 ４月・5月号 第 32１号

５
月

の
予

定

◇ 第 58回 定期大会について（お知らせ）◇

飯田日中友好協会の定期大会は来る６月６日に計画していましたが、ご案内のとおり、新型コロナウイル

ス感染が国内でも拡がり、４月７日には国の「緊急事態宣言」が 7都府県に発せられ、更にこれが１６日に

は全国に広げられました。こうした中、満蒙開拓平和記念館も、阿智村の「感染阻止宣言」を受け、５月６日

まで臨時休館にするなど、厳しい状況の中にあります。

このような状況から、今次大会は、従来のように会員が集まって行なう方法から、書面議決による

方法に変更して行います。

具体的には、規約第５条４項を準用して、大会に次ぐ議決機関である理事会に書面郵送し（５月初旬）、

ご意見をお聞きした上で、最終決定をして機関決定とします。

機関決定した「第５８回飯田日中定期大会議案書」は、全員に郵送いたします。（６月初旬）

なお,来賓各位については、本来ご招待申し上げ、大会に華を添えて頂き、ご挨拶を賜るところですが、

新型コロナウイルスの影響による３密を避けるために、大会資料を送付させて頂きますので、引き続き

ご支援賜りますようお願い申し上げます。

＊ ＊ ＊

今次「第５８回飯田日中定期大会」は、特別な

状況下での変則的な大会であります。

会員をはじめ、関係各位の格段のご理解ご協力

をお願い申し上げますす。

（満蒙開拓平和記念館セミナー棟）

先月３・４月の活動日誌

3月 8日(日)22日(日)2．3 世向け日本語教室／阿智
3月13日(金)満蒙開拓平和記念館役員会/記念館

3月19日(木)高齢者帰国者サロンは中止。

4月の高齢者帰国者（サロン）は中止。

4月12日(日）2．3世向け日本語教室／阿智
4月20日第3回理事会→「三役会」開催／記念館

4月20日(月)2019年度会計監査会開催／記念館

4月26日(日）2．3 世向け日本語教室／阿智：中止

今月の「飯田日中ニュース」は、４月５月まとめての発行・配布と

なりました。お詫び申し上げ、大会運営の詳細をお伝えします。

◆満蒙開拓平和記念館の情報◆

満蒙開拓平和記念館は、阿智村の「新型コロナウイ ルス感染

阻止宣言」を受け、４月１１日（土）～５月６日（水）の間、臨時休館す

ることとしています。 よろしくお願いします。

昭和 42年2月6日第三種郵便物認可/発行 /公益社団法人日本中国友好協会

飯田地域版／編集：飯田日中友好協会／会長：清水可晴